2024年 10月 21日

社会経済史学会中国四国部会

2024 年度例会（山口大学・山口市）のご案内

会員各位

社会経済史学会中国四国部会

2024年度例会準備委員 木部和昭

事務局 森 良次

謹啓

錦秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度、社会経済史学会中国四国部会は、11月 30日(土)に山口大学経済学部を会場に部

会例会を開催します。詳細につきましては、別紙の例会プログラムにてご案内しております

ので、ご確認をお願い申し上げます。

 今年度は「例会」として、11月 30日(土)午後の自由論題報告のみの開催となります。ま

た、会場の関係上、リモートとの併用はいたしません。交通の便の悪い山口大学での開催で

ご足労をおかけします。会員各位におかれましては、ご多忙のこととは存じますが、活発な

部会となりますよう、ふるってご参加下さいますようどうぞよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

【日時】2024年 11月 30日(土)  12:00～ 大会受付開始

                 12:30～13:20 理事会

                 13:30～17:10 自由論題報告

                  17:10～17:40 総会

【会場】 山口大学経済学部第一会議室（山口市吉田 1677－1）

※今回は「例会」での開催のため、懇親会は実施しません。

【出欠について】 準備の都合のため、メールもしくは同封の返信ハガキ（郵送者のみ）に

て、11 月 10 日(日)までに出欠をお知らせ下さい。

【本大会に関する連絡先】

山口大学 木部和昭 kibe@yamaguchi-u.ac.jp

                  TEL 083-933-5566

mailto:kibe@yamaguchi-u.ac.jp

会場へのアクセスについて

１，会場

山口大学経済学部 第一会議室（経済学部 A棟２階）

〒753-8514

山口県山口市吉田 1677-1

２，アクセス

① 最寄り駅：JR山口線・湯田温泉駅

       （山口線へは新幹線または JR山陽本線の「新山口駅」で乗り換え）

     湯田温泉駅より山口大学まで徒歩約 25分（南へ 1.6k）

                  タクシー約 10分（約 800円）

     ※最近、タクシーがつかまりにくくなっているのでご注意ください。

     ※交通の便が悪く誠に申し訳ありません。

② 会場周辺図（山口大学吉田キャンパス）

社会経済史学会中国四国部会

2024 年度例会プログラム（山口大学・山口市）

11月 30日(土)

【理事会】 12:30～13:20

【自由論題報告】

第 1報告 13:30～14:20

 報告者：靳 超（山口大学大学院）

     「戦後龍烟鉄鉱における労使関係の変容

―蒙疆政権期から社会主義中国への移行期を中心に―」

第 2報告 14:20～15:10

 報告者：末田 智樹（中部大学）

     「伊勢国松坂木綿問屋長谷川次郎兵衛家の店掟の改正とその背景」

（休憩）

第 3報告 15:30～16:20

 報告者：村山 聡（香川大学名誉教授）

     「石高階層の地域性を解明する近世日本のソフトクラスタリング」

第 4報告 16:20～17:10

 報告者：畠中 茂朗（早鞆高校）

     「第百三国立銀行の創立と経営展開」

【総会】 17:10～17:40